además, a la vista de los abundantes espacios en blanco donde solo se omite el 

nombre de un río o una iglesia, pero sin llegar a conocer la razón de esta actitud 

del copista, parece que el contenido de la donación bien total, bien parcialmente es 

una invención de la oficina del obispo Pelayo. 

 indica que el contenido - las localidades donadas - del 

documento está relacionado con el patrimonio del monasterio de Cornellana; 

algunas de las localidades mencionadas ya aparecía en documentos falsos o de 

valor dudoso; otras sabemos que no pudieron ser donadas a la sede ovetense en 

este momento porque iría en contra de lo expresado en otros documentos de 

mucha mayor validez. 

205 (1096-02-22). Fernández Conde749 observa que el documento sigue la 

estructura diplomática pelagiana característica de muchas donaciones privadas 

vistas ya en el códice ovetense. La copia en pergamino de Archivo de la Catedral 

Oviedo es la original, mientras que la copia del Liber Testamentorum presenta 

notables diferencias de forma y fondo750

748 FERNÁNDEZ CONDE, F. J., El Libro de los Testamentos, pp. 310-313. 

. 

749 FERNÁNDEZ CONDE, F. J., El Libro de los Testamentos, pp. 313-317. 
750 FERNÁNDEZ CONDE, F.J., El Libro de los Testamentos, pp. 382-383, ap. V, núm. LIII. 

1096, febrero, 22. 
Jimena Peláez da a la Iglesia de Oviedo diversas heredades en Candamo, Grado, Somiedo, 

Teverga, etc. 
Liber Testamentorum, fols. 94v-95v. 
Testamentum Xemenae Pelaiz. 
(Crismón) In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, qui est unus et verus Deus in Trinitate per 

infinita saecula saeculorum, amen. Ego Christi ancilla Ximena Pelaiz tibi Salvatori mundi, cuius 
ecclesia fundata est in Oveto cum bissenis altaribus Apostolorum necnon et Sanctae Dei genitricis 
et semper virginis Mariae et aliorum Sanctorum, quorum reliquiae ibidem reconditae sunt, facio 
cartulam testamenti de omnibus hereditatibus meis cum suis familiis, exceptis illis quas 
ingenuavero, quas habui de avis et parentibus meis sive de adquisicionibus vel comparationibus in 
omni regno Legionensi. In primis concedo suprafatae Ovetensi sedi in Asturias, in valle de 
Candamo, villam quae dicitur Almunia medietatem in ea cum omnibus bonis suis intus et foris, 
quae ad subsidium hominis pertinent, cum sua familia ab omni integritate. Secundam villam, quae 
vocatur Villanova medietatem in ea similiter. Terciam villam, quae nuncupatur Lamero et fuit de 
Martino Veremudiz. Aliam quartam villam integram secus flumen Samna, quae vocitatur Veiga in 
Neleo. Quintam villam integram in valle de Boinas, quae dicitur Quintana. Sextam villam super 
flumen Pioniae nomine (fol. 95r A) Vigania medietatem in ea. Septimam villam nominatam 
Ermulfi integram cum suis adiacenciis. Octavam villam nomine Roboreto medietatem in ea ibi in 
Pionia. Nonam villam in valle Pioniae secus flumen Perdoniae nominatam Castello cum suis 
deganeis pernominatis: Cabrilias, Valliscarcer et Camino et Pineta, et alia ibi in Castro ab omni 
integritate. Super flumen Nilone de toto monasterio Sancti Emeterii portionem meam integram et 
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La edición de García Larragueta - recogida en nuestro corpus -, reproduce